[image: image1.png]

	Муниципальное образование

 Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

                                               РЕШЕНИЕ

	«24» декабря  2021 г.
	                  № 48/105

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Белевский район от 14.12.2017 № 44/95
«О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,
 и муниципальных служащих в органах местного самоуправления
МО Белевский район»
       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», поста​новлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1. Дополнить   приложение к решению № 5 пунктами 4,5 следующего содержания:

«4. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными подпунктом 2 настоящего раздела.

5. Глава администрации вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между администрацией муниципального образования Белевский район, отраслевыми органами администрации муниципального образования Белевский район, наделенными правами юридического лица.»
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белёвская правда».

 3.  Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.

Глава муниципального образования

Белевский район                                                                        М.И. Бочаров